

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	Слесарь механосборочных работ (бригадир)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2А, 3А(2А)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4А, 5А(4А), 6А(4А)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Контролер деревообрабатывающего производства	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А, 10А(9А)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Мастер (смоляного хозяйства)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А, 13А(12А), 14А(12А)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15А, 16А(15А), 17А(15А)	Контролер деревообрабатывающего производства	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А, 19А(18А), 20А(18А)	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Оператор манипулятора	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А, 23А(22А)	Транспортировщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Моторист (моторист-рулевой)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
25А, 26А(25А)	Навальщик-свальщик лесоматериалов (агрегат пильный)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

27А(25А)	ПА-15Г1)																						
28А(25А)																							
29А(25А)																							
30А(25А)																							
31А(25А)																							
32А, 33А(32А) 34А(32А)	Навальщик-свальщик лесоматериалов (с ЭПЧ-3,0-2)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А, 37А(36А) 38А(36А)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Заточник деревообрабатывающего инструмента	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
40	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41А, 42А(41А) 43А(41А) 44А(41А) 45А(41А) 46А(41А) 47А(41А) 48А(41А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А, 50А(49А) 51А(49А) 52А(49А)	Навальщик-свальщик лесоматериалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53А, 54А(53А)	Транспортировщик (станочник-распиловщик)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
55	Заточник деревообрабатывающего инструмента	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Наладчик деревообрабатывающего	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	оборудования																						
58А, 59А(58А) 60А(58А) 61А(58А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
62	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Оператор установок и линий обработки пиломатериалов (оператор линии Инфор)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
64	Машинист рубительной машины	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
65А, 66А(65А)	Станочник-распиловщик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
67А, 68А(67А) 69А(67А) 70А(67А) 71А(67А) 72А(67А) 73А(67А) 74А(67А) 75А(67А)	Сортировщик шпона и фанеры	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Укладчик пиломатериалов, деталей и изделий из древесины	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Шлифовщик по дереву	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
78	Прессовщик изделий из древесины	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Контролер деревообрабатывающего производства (учетчик)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81А, 82А(81А)	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Оператор станков с программным управлением (оператор станка с ЧПУ)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Заточник деревообрабатывающего инструмента (сухим способом)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

86А, 87А(86А), 88А(86А), 89А(86А), 90А(86А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Водитель погрузчика (рабочий день 11,25)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92А, 93А(92А), 94А(92А), 95А(92А), 96А(92А)	Водитель погрузчика (рабочий день 7,5)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Водитель погрузчика (водитель автопогрузчика)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99А, 100А(99А), 101А(99А), 102А(99А), 103А(99А), 104А(99А), 105А(99А), 106А(99А), 107А(99А), 108А(99А), 109А(99А), 110А(99А), 111А(99А), 112А(99А)	Сушильщик шпона и фанеры (сушильщик шпона)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113А, 114А(113А), 115А(113А)	Кочегар технологических печей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



	автомобиля/автомобиля грузового специального)																							
145	Водитель автомобиля (водитель бензовоза)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Водитель автомобиля (водитель автобуса)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Водитель погрузчика (водитель автопогрузчика)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Машинист бульдозера (на базе трактора Т-170)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Тракторист	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Машинист бульдозера	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Тракторист (машинист погрузчика на базе трактора/тракторист)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152А, 153А(152 А)	Тракторист (колесного трактора)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154А, 155А(154 А)	Машинист погрузочной машины (машинист лесопогрузчика)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Медник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157А, 158А(157 А), 159А(157 А), 160А(157 А)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162А, 163А(162 А), 164А(162 А), 165А(162 А)	Водитель автомобиля (водитель легкового автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Строгальщик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167А, 168А(167 А)	Фрезеровщик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Термист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170А, 171А(170 А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

174	Старший машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175А, 176А(175 А)	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177	Бункеровщик (над котлами)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178А, 179А(178 А), 180А(178 А)	Бункеровщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Слесарь-ремонтник (сменный)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182А, 183А(182 А), 184А(182 А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185А, 186А(185 А)	Слесарь-ремонтник (слесарь по ремонту и обслуживанию котельной)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187	Машинист насосных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188А, 189А(188 А), 190А(188 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (электромонтер по ремонту электрооборудования)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191А, 192А(191 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (электромонтер по ремонту электрооборудования)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193	Электромонтер по обслуживанию подстанции (электромонтер по обслуживанию электрооборудования подстанций)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194	Электромонтер по обслуживанию подстанции (электромонтер по обслуживанию электрооборудования подстанций) (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Электроник (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (электромонтер по ремонту электрооборудования)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198	Электромонтер по ремонту и	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	обслуживанию электрооборудования (электромонтер по ремонту электрооборудования)																							
199А, 200А(199 А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Электроник (дежурный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (слесарь КИПиА)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203	Заведующий производством (шефповар)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204	Кондитер (кондитер-пекарь)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
205	Кухонный рабочий (кухонный работник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206	Контролер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Продавец продовольственных товаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

---



---



---



---



---



---



---



---



Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3231

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бахтиозин Линар Эмилевич  
(ФИО)

(дата)